ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,Н ФИНАНС

ПАЙ,

ПРИКАЗ

«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«21» августа  2024г.   №8

село Шемурша

ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка направления

главным распорядителем средств

бюджета Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики, представлявшим в суде

интересы Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики, в финансовый отдел

администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики информации о результатах

рассмотрения дела в суде, наличии

оснований для обжалования судебного

акта и результатах обжалования

судебного акта

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления главным распорядителем средств

бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики,

представлявшим в суде интересы Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики, в финансовый отдел администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии

оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования в

периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского муниципального округа» и

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 г.

Начальник финансового отдела                    О.А.Миронова

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/242203
http://internet.garant.ru/document/redirect/73488124/0

Утвержден

приказом финансового отдела

администрации Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

от «21» августа 2024 г. № 8

Порядок

направления главным распорядителем средств бюджета Шемуршинского муниципального

округа  Чувашской Республики, представлявшим в суде интересы Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики, в финансовый отдел администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики информации о

результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта

и результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок устанавливает правила направления главным распорядителем

средств бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики,

представлявшим в суде интересы Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации

(далее - главный распорядитель средств бюджета), в финансовый отдел администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики информации о результатах

рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта, а также

информации о результатах обжалования судебного акта.

2. Главный распорядитель средств бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия)

судебного акта в окончательной форме направляет в финансовый отдел администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики информацию о результатах

рассмотрения дела в суде, а также о наличии оснований для обжалования судебного акта.

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования

судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета в

течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или

надзорной инстанции в окончательной форме представляет в финансовый отдел администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики информацию о результатах

обжалования судебного акта.

4. Информация, указанная в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, направляется главным

распорядителем средств бюджета по форме согласно приложению к настоящему Порядку с

приложением копии соответствующего судебного акта.

5. Информация, указанная в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка, представляется за подписью

руководителя органа местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики, осуществляющего функции главного распорядителя средств бюджета

(либо уполномоченным им лицом).

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/1583

Приложение

к Порядку направления главным распорядителем

средств бюджета Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики, представлявшим в суде

интересы Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики, в финансовый отдел

администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики информации о результатах

рассмотрения дела в суде, наличии оснований для

обжалования судебного акта и результатах

обжалования судебного акта

Информация

____________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики)

о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования

судебного акта

№

п/п

Наименов

ание суда;

номер

дела

Истец

(заявитель)

и иные

участники

судебного

процесса

Предмет

спора и

размер

заявленных

требований

Дата

вынесения

судебного акта

в

окончательной

форме;

резолютивная

часть

судебного акта

Наличие

(отсутствие)

оснований для

обжалования

судебного акта

Информация об обжаловании судебного акта главным

распорядителем средств республиканского бюджета Чувашской

Республики и иными участниками судебного процесса

наименование суда

апелляционной

инстанции; номер

дела; лицо, подавшее

жалобу; дата

принятия судебного

акта в окончательной

форме; краткое

содержание

принятого судебного

акта

наименование суда

кассационной

инстанции; номер

дела; лицо,

подавшее жалобу;

дата принятия

судебного акта в

окончательной

форме; краткое

содержание

принятого

судебного акта

наименование

суда надзорной

инстанции; номер

дела; лицо,

подавшее жалобу;

дата принятия

судебного акта в

окончательной

форме; краткое

содержание

обжалуемого

судебного акта